

Subscription Rates:
\$9.00 per year in Canada
\$9.00 per year outside of Chicago
\$10.00 per year in Chicago
6 cents per copy.
Užsakymo keina:
Chicago - paštu: \$10.00
Metams \$5.50
Pusei metų \$3.00
Trims mėnesiams \$1.25

Revoliucija ir Kontr-revoliucija

Pereitą sekmadienį Rusijos valdžia iškilmingai minėjo "Spalio Revoliucijos" sukaktį.
Tas perversmas Rusijoje įvyko 1917 m. lapkričio 7 d., o pagal rytinį kalendorių — spalio 25 d. Jį suorganizavo Lenino ir Trockio vadovaujama bolševikų partija, kuriai pasisekė palenkti savo pusėn Petrogrado (dabar vadinamo Leningradu) darbininkų ir kareivių atstovų tarybos daugumą ir miesto kariuomenės įgulos bei Kronštado jūrininkų dalinius.

Jo įsteigta teroro diktatūra išžudė nesuskaitomą daugybę žmonių ir paskui, susitarusi su Vokietijos Hitleriu, įtraukė žmonių į Antrąjį Pasaulinį Karą, kuris sunaikino dešimtis milijonų žmonių gyvasčių.
Tai 37 metų bolševikų valdžios vaisiai.
Žmonija neturės ramybės, kol ta bolševikinė šlykštė bė valdys milžinišką Rusijos kraštą ir kitas jos pavergtas tautas!

APŽVALGA

ISRINKTI IR NEISRINKTI

Komunistai džiaugiasi ir negali atsidžiaugti tuo, kad lapkričio 2 d. kongreso rinkimuose pralaimėjo specialio atstovų buto komiteto pirmininkas Charles J. Kersten ir Fred E. Busbey. Jie, girė, esą "makartistai" ir juos "Grigaitis pabučiavo", o balsuotojai davė "vilko bilietą".
Faktas gi yra tas, kad "Naujienos" buvo pasisakiusios tik už sen. Paul H. Douglas ir 2 tie tuviu teisėju Chicagoje. Grigaitis "dalyvavo" visais Douglas'o remeju komitete — ir Douglas laimejo rinkimus, gaudamas ketvirtadalio milijono balsų daugumą Illinois valstybėje!

gauti bendruose rinkimuose minimum 50,000 balsų, kad politinė partija turėtų "teisėtą stovį", t.y. kad jos kandidatai būtų dedami oficialius balotus. Kadangi ALP kandidatas šito minimumo nesurinko, tai ji bus išmesta iš teisėtų partijų skaičiaus!
O juk ji kovojė prieš "makartizmą" baisiai smarkiai. Tačiau balsuotojai parodė jai savo "dėkingumą" ne tik suteikdami "vilko bilietą", bet ir pasipirdami ją į šalį, kaip nereikalingą šlamštą.

VĖL ISRINKTAS DAN FLOOD

"Naujiense" jau buvo minėta, kad Pensylvanijoje pralaimėjo rinkimus Edward J. Bonin, iš Hazleton, republikonas ir Kersteno komiteto narys. Jo distrikte — vienuoliktame — gyvena daug lietuvių.
Jisai buvo praėjęs į JAV kongesą 1952 m. tik kelių šimtų balsų dauguma, prieš Daniel J. Flood, demokratą. Bet šiuose rinkimuose demokratas paėmė viršų.

Bėga iš kairiasparnės unijos

Vadinamoji kairiasparnė United Electrical, Radio and Machine Workers unija labai susirūpinusi, nes jos nariai kuone baigia lakstyti, prisijungdami prie AFL ir CIO unijų. Kadaisė ši raudonųjų vairuojama unija turėjo 400,000 narių, o dabar beliko jau 100,000. Bet ir toliau jos nariai sklinda, iš šios unijos išstodami. Ir Harvest skyriai Chicagoje ryžtasi pasekti Rock Island ir kitų skyrių pavyzdžiu ir prisijungti prie CIO United Auto Workers.

Sužeidė begelbstint nuo užpuoliko

Mrs. Seteno, 32 m., 9222 Brandon, riksmas atkreipė policininko dėmesį ties 92nd ir Burley. Policininkas De La Paz pastebėjo, kad užpuolikas tempia šią moteriškę į šamsią gatvelę. Kai policininkas, kuris tada nėjo tarnybos pareigų, priėjo moters gelbėti, užpuolikas jį sužeidė, automatinio peiliu ir krūtine. Užpuolikas pasirodė esąs 32 m. amžiaus Tom Dong, 2946 E. 95th.

Tolimųjų protėvių palikimas

(Tęsinys)
Nesunku suvokti ir pasivaizduoti, kad anų tolimųjų mūsų protėvių gyvenimas buvo skurdus ir žvėriškai sunkus. Galimas daiktas, ne kiekvieną dieną jiems tekdavo badauti ar kautis su plėšriais žvėrimis. Vienok kasdieninis alkis ir įvairių pavojų grėsmė vertė juos nuolat budėti ir jausti baimę. Šykščiai gaunamas kasdien maisto ir saugens vietovė šeimai buvo vienintelis jų siekis. (Deja, tie patys rūpesčiai ir jų tenkinimas užpildo gyvenimą beveik visos šių dienų žmonijos).

CIURLIONIO KONCERTO TIKETUS GALIMA ĮSIGYTI IŠ ANKSTO NAUJIENŲ ADMINISTRACIJOJE DARBO VALANDOMIS. KAINA \$2.50

SAULĖS RŪSTYBĖ

(Ištraukos iš spausdinamo "Saulės Rūstybės" romano)
XI.
Baigęs prakalbą sakyti, sukiniėjau po svetainę su knygomis ir laikrašciais. Jūs vengiau. Bet kuris gi plienas išvengia magneto jėgos? Ir kuris gi vyras išvengia moters magneto, kuris yra daug galingesnis už paprastąjį, jėgos? Pritraukė. Kaip dangus žemę, kad geri žmonės jį pasiektų ir neatsidurtų kančių pragare. Ir romanus prasidėjo greitai, tarsi liepsnos namo, kurį uždega žaibai. Ir aš maniau, kad jis bus amžinas. Bet nebuvo. Aš klydau per visą pilvą, o galvoje kliebėjau, kad ir šioje žemėje esama amžinybių, ir šitoji, kurią atradau, bus mano dabar ir tada, kada mučiu pelenais pavirsime... O vis dėlto aš buvau dar žiek tiek blaivas, nes tikėjau, jog ne meilės šventoji ugnelė pelenais pavirs, bet gyvenimo ugnis, kuri yra, baisesiai pikta, atkakli, žiauri, nepermalduojama ir juokiasi tik tada, kai žmogus būna jau įstumtas į krematorijų...

pasimatymo. Juk galėjome mudu ir vėl čia sėdėti ir klausytis fleitos, smuiko, violončelės ir pianino. Toks buvo kvartetas. Ir muzika labai šilta, tarsi pavasario žiedų griežimas saulės spinduliais. O gal dėl to ji buvo tokia šilta, kad smuiku griežė moteris — pailgo, tiksliai susistatyto veido, gražiai kumpos nosies, stambių krūčių ir žalių, kaip agrastai, akių. Ne. Muzika buvo švelni ir šilta todėl, kad tada šita žemelė ir jos gyvenytojai dar tebebuvo laisvi nuo dūzo ir svingo vaitojimų, dejavimų, kriokimų, šnypštimų, žirzimų, murkėlių, plerskėjimų, blerbėjimų, viaukšėjimų, riaugšėjimų, žagėjimų, krunkšėjimų, ošimų ir bliovimų, kaip galvijai!
Tik tada!
Ir tada aš čia sėdėjau su ja ir klausiausi jos balso ir fleitos.
Ak, fleitos, kurios garšai vaikščioja sykiu su krauju gyslose ir, pasiekę širdį, masina įeškoti kitos širdies, kad dvi širdys plaktų drauge, kad suliepsnotų krūtinė, susiglaustų lūpos, o siela jaustų tik tai, ką duoda žmogui dviejų kūnų gražiausias ir švenčiausias susijungimas.
Ak, fleita, kuri visada pastato man prieš akis muzikos tėviškę — senąją Kiniją ir garbingiausią jos mokytoją Konfucijų. Taip, Konfucijų, kuris jau 6-me amžiuje prieš Kristų rašė apie labai gilius ir garbingus kiniečių senovės muziką. Ir jis rašė, kad ta kiniečių muzikos senovė buvo baisiai gili... kad 23-me šimtmečiuje prieš Kristų kinų žemėje buvo šimtai augštai iškilusių muzikos moksle žmonių, kurie rašė apie senąją ir naująją muziką, apie griežimą kin'e ir čel'e, arba se'e — seniausiais kiniečių styginės muzikos instrumentais — kanklėmis, ir apie suderinimą muzikaliųjų skalių, arba gamų.
Taip trvėkstant mano praėties fontanui, įėjau su mergaite ir vidų ir dairiausi to paties stalo, prie kurio sėdėdavau su tuo moteriškuoju vulkaniuku ir klausy-

